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Baçini, İtalyanca bir terimdir. Bu dilde leğen anlamı olsa bile Türkçe’de “çanak” 

anlamında kullanılır. Kelime anlamıyla baçini hakkında birçok farklı görüş olsa da 

özellikle sanat tarihi alanında kullanımı bezeme oluşturmak amacıyla yapıların belirli 

bölgelerine yerleştirilen seramik kaplara denmektedir. Anadolu’daki Türk döneminde 

“baçini” uygulamalarının gelişimini Anadolu Selçuklu devri ile başlatabiliriz. 

Anadolu’nun farklı bölgelerinde yer alan Selçuklu çağı mimari eserlerinin iç ve dış 

cephelerine kakılmış olarak seramiklere rastlamak mümkündür. Baçini uygulamaları 

genellikle cami, medrese ve türbe gibi dini yapıların cephelerini süslese de Ani ve 

Bayburt Kaleleri gibi askeri/sivil mimari örneklerin sur duvarlarında da karşımıza 

çıkmaktadır. 

 

2023 yılında yayın hayatına başlayan Bayburt Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi 

“BAÇİNİ SANAT DERGİSİ” (BAÇİNİ) uluslararası hakemli ve bilimsel bir dergidir. 

BAÇİNİ alan yazına nitelikli katkı sunmayı hedeflemiş olan makaleleri, elektronik 

ortamda bilim ve sanat dünyası ile kaliteli biçimde hızlı ve ücretsiz olarak paylaşmayı 

kendine misyon edinmiştir. 

 

BAÇİNİ, Ocak ve Temmuz aylarında yılda iki sayı olarak yayımlanmaktadır.  

 

Tüm hakları saklıdır.  

 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/bacinisanat 
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Baçini is an Italian word. It means basin in Italian while it has the meaning of bowl in 

Turkish. There are many concepts about the word of Baçini, but especially it is used 

for ceramic pots which are placed in certain parts of the buildings in order to create 

embellishment in art history. We can say that the development of baçini practices in 

the Turkish period in Anatolia started with the era of Anatolian Seljuk. It is possible to 

see inlaid ceramics on the interior and exterior facades of Seljuk era’s architectural 

works which were located in different regions of Anatolia. Although examples of 

baçini usually embellish the facades of religious buildings such as mosques, madrasas 

and tombs, they can also be seen on the walls of military/civil architectural examples 

such as Ani Castle and Bayburt Castle. 

 

Baçini Art Journal (Baçini) which started its publication life in 2023 on behalf of 

Bayburt University Art and Design Faculty, is an international refereed academic e-

journal. Baçini has made it its mission to share the articles, which aim to make a 

qualified contribution to the literature, with the world of science and art electronically 

with no fee. 

 

Baçini is planned to be published biannually in June and December. 

 

All rights are reserved.  

https://dergipark.org.tr/tr/pub/bacinisanat 
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Bayburt Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi Dekanı ve Baş Editör 

Prof. Dr. Mahir KADAKAL’dan…  
 

 

 Değerli Baçini Sanat Dergisi Okur-Yazarı; 

 

 Bayburt Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi olarak sanat ve iletişim 

akademisine nitelikli kolektif katkı üretmek amacıyla tasarladığımız ve henüz 

olgunlaşma döneminde olan Baçini Sanat Dergisi, yeni sayısıyla sizleri seçkin 

araştırmacıların merak ve teşhis dünyalarında bir seyahate çıkarıyor. Düşünceler, 

kafaların içinde kalmaya zorlandıklarında genellikle bir başka düşünce tarafından 

yerlerinden edilirler. Bu nedenle ifade edilmemiş düşüncelerin tarihin bilinç-dışına 

itildiği bir yok-oluşa karşı, sorgulara aracılık eden tüm düşüncelerin varlığımızı sanat 

perspektifinden anlamlandırdığı bir yeniden üretimi savunuyoruz. Sanat, bizleri 

yalnızca cevaplarda değil sorularda, sorgularda, yapımlarda ve bozumlarda, inkarlarda 

ve ikrarlarda, doğruda ve yanlışta, hakikatte ve hakikat ötesinde, geçmişte ve gelecekte 

bir araya getiren, ayrıştıran, aynılaştıran, farklılaştıran; var eden ve zaman zaman 

sembolik olarak yok olmaya zorlayan bir özgünlük olduğu için Baçini Sanat Dergisinin 

okunmaya ve üzerine düşünülmeye değer bir vaadi vardır. Bu vaat, sanat ve iletişim 

disiplinlerini içeren bir dizi araştırma emeğinin ulaşmaya çalıştığı ‘Arkhe’ prensibiyle 

ilintilidir. Çünkü her araştırma, bir arayışın sonucu olabildiği gibi bir başka arayışın 

gün doğumudur.  

 İkinci sayımızla devam ettiğimiz sanat yayıncılığı, Yapay Zekâ ile tümleşme ya 

da yerini onlara bırakmaya zorlanan insanın en önemli kavramsal ifadesi olan ‘insanlık’ 

idealinin sürdürülebilirliği için bir emek dayanışmasıdır. Çünkü temel değerlerimizin 

merkezinde yer alan insan, sanat ile ilim arasındaki ilişkiyi kuracak olan öznedir. 

Unutulmamalıdır ki Yapay Zekâ, insanın; insan olmayan bir teknik mekanizmayla 

kurduğu bir ilişki olarak aslında her haliyle nesnedir. Nesnelerin öznenin yerini aldığı 

bir yaşamda aslında yapılanların hiçbiri gerçek anlamda bir kültür ihtiva etmez. Çünkü 

kültür, özne ile onun yaptıklarının bütünleştiği bir varoluş biçimidir. Oysa nesneler, 
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sentetik doğaları gereği zaten yapılmışlardır ve onların eylemlerinde yapmaktan söz 

edilemez. Yapılmışlar, onları yapan öznenin bir başka yapacağına aracılık eden 

enstrümantal failler olarak yanılsamalı bir özne pozisyonunu işgal ettiklerinde, öznenin 

yozlaşması sorunu ile karşılaşmamız en muhtemel sonuçtur. Baçini Sanat Dergisi, her 

anlamdaki ve haldeki insanın sürdürülebilirliğini ve insanî değerlerin yeniden 

arıtılması için gereken yeniden insanlaşma prensiplerinin akademik bağlamlarını 

tartışmayı; bu hususta tefekkür geliştirmeyi şiar edinmektedir.  

 Bu sayımızda, 4 ulusal ve 1 uluslararası nitelikte makaleyi sanat ve iletişim okur-

yazarlarının tartışmacı ilgisine armağan ediyoruz. Savaş Keskin ve Hakan Yılmaz, “Ex 

Machina: Yapay Zekânın Post-Kadınlaştırılması ve Kadınsal Günahkârlığın Sinemasal 

Yeniden Üretimi” isimli makalelerinde bir filmin göstergebilimi üzerinden post-

hümanizmaya ilişkin feminist bir bakış açısı ortaya koyuyorlar ve kadınlığın 

nesneleştirilmesine ilişkin alternatif bir teorik yaklaşım sergiliyorlar. İran’dan Yaser 

Ghader ve Sheyda Fallahi, “Şehname Nasıl İkinci Dünya Savaşı’nın Propagandası 

Oldu?” isimli makalelerinde İran’ın geleneksel edebi eserlerinin Müttefik devletler 

tarafından nasıl bir propaganda olarak kullanıldığına ışık tutuyorlar. Bülent Polat ve 

Tamer Kavuran, “Dijital İllüstrasyon Tekniği ile Efsanelerin Görselleştirilmesi: Elazığ 

Çayda Çıra Efsanesi Uygulaması” isimli makalelerinde, halk efsanelerinin ve 

menkıbelerinin sözel anlatıdan görsel anlatıya evrimini dijital teknolojiler etrafında 

tartışıyor ve Elazığ kültürüne ait bir efsanevi anlatımın yeniden yorumunu içeren 

örneklemeler ortaya koyuyorlar. Özge Delen, “Reaktif İletişimin Dijital Retoriği: Sağlık 

Bakanı Fahrettin Koca’nın Koronavirüs Salgısına İlişkin Kamuoyu Bilgilendirme 

Stratejileri” isimli makalesinde, kriz iletişimi ile retorik sanatı arasında kuramsal bağlar 

kurarak, küresel pandemi süresince süreç yönetiminde aktif rol alan bir aktörün iletişim 

temelli ikna ve kamuoyu oluşturma pratiklerine sanat odaklı yorum katıyor. Sayının 

Osman Canan tarafından kaleme alınan, “E-Ticaret ve E-Ticarette Karşılaşılan Sorunlar: 

Gümüşhane İlinde Bir Uygulama” isimli son makalesinde ise iletişim bilimin 

dijitalleşme serüvenine yönelik geleneksel uygulama alanlarındaki pazarlama tabanlı 

sorunlar ele alınıyor.  

 Ufuk açıcı bir okuma ve tartışma deneyimi temennisiyle… 

 


